



**KASA ROLNICZEGO UBEZPIECZENIA SPOŁECZNEGO
CENTRALA**

Al. Niepodległości 190, 00-608 Warszawa
Centrala tel. (22) 592-65-90; fax 592-66-50

Biuro Zamówień Publicznych tel.: (22) 592-64-20, e-mail: bzp@krus.gov.pl

0000-ZP.261.4.2018

Warszawa, dn. 23.05.2018r.

**Do wszystkich Wykonawców,
którzy pobrali SIWZ**

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na usługi ubezpieczenia majątku i odpowiedzialności cywilnej oraz floty samochodowej Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego w trybie przetargu nieograniczonego.

Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego – Centrala informuje, że Wykonawca zwrócił się do Zamawiającego z prośbą o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania:

Dot. części I zamówienia

Pytanie nr 1

Ze względu na 24 miesięczny okres ochrony ubezpieczeniowej, wnosimy o wprowadzenie do Umowy Ubezpieczenia Klauzuli wypowiedzenia umowy ubezpieczenia o następującej treści:

Klauzula wypowiedzenia umowy ubezpieczenia

Strony uzgodniły, że:

Każda ze stron może wypowiedzieć umowę ubezpieczenia z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec poszczególnego okresu ubezpieczenia / okresu rozliczeniowego, z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać wyłącznie z ważnych powodów. Do ważnych powodów należą wyłącznie:

– wysoka szkodowość z przedmiotowej umowy, dotycząca każdego rodzaju ubezpieczenia oddzielnie;
Wysoka szkodowość rozumiana jest jako stosunek wypłaconych odszkodowań z poszczególnych ubezpieczeń do składki zarobionej (składka przypisana za okres 8 miesięcy za poszczególne ubezpieczenia) za pierwsze 8 miesięcy danego roku ochrony przekraczająca 50%,

– istotne pogorszenie warunków reasekuracyjnych;
Powód ten musi być potwierdzony przez Ubezpieczyciela odpowiednim oświadczeniem zawierającym uzasadnienie faktyczne dla realizacji niniejszej przesłanki uprawniającej do wypowiedzenia umowy (w tym, np. określenie wpływu zmian warunków posiadanej ochrony reasekuracyjnej na możliwość utrzymania warunków umowy ubezpieczenia w kolejnym okresie, itp.).

Zajście wypadku ubezpieczeniowego czy wypłata odszkodowania nie może być w żadnym razie uważane za ważny powód uzasadniający rozwiązanie umowy przez Ubezpieczyciela, w innym niż powyższy trybie. Składka za kolejne okresy ubezpieczenia/okresy rozliczeniowe w żadnym wypadku nie staje się należna i/lub wymagalna.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wprowadzenie do umowy ubezpieczenia klauzuli wypowiedzenia umowy ubezpieczenia.

Pytanie nr 2

Wnosimy o udostępnienie szczegółowego wykazu z wartościami ubezpieczeniowymi wszystkich składników mienia w podziale na lokalizacje przed złożeniem oferty ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający przy tak dużej ilości lokalizacji na dzień dzisiejszy nie ma możliwości udzielenia tak szczegółowych informacji.

Pytanie nr 3

Wnosimy o udostępnienie szczegółowego wykazu budynków i budowli zawierającego informacje o ich konstrukcji (ściany zewnętrzne, dach, stropy) oraz rodzaju działalności prowadzonej w tych budynkach.

Odpowiedź:

Zamawiający przy tak dużej ilości budynków/budowli własnych i najmowanych nie ma możliwości udzielenia tak szczegółowych informacji.

Pytanie nr 4

Wnosimy o zamianę fransyz integralnych na fransyzę redukcyjną w wysokości 500 PLN w ubezpieczeniu od ognia, ubezpieczeniu od kradzieży i ubezpieczeniu szyb oraz podwyższenie fransyzy redukcyjnej do 500 PLN w odniesieniu do sprzętu elektronicznego stacjonarnego i do 10% szkody nie mniej niż 500 PLN dla sprzętu elektronicznego przenośnego.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 5

Wnosimy o usunięcie z zakresu ubezpieczenia poniższych klauzul dodatkowych:

1. Klauzula arbitrów,
2. Klauzula przebudowy,
3. Klauzula zabezpieczeń,
4. Klauzula zmian w miejscu szkody.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 6

Wnosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w następujących klauzulach dodatkowych:

1. Klauzula nowych lokalizacji - 5 000 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia
2. Klauzula ubezpieczenia kosztów odtworzenia dokumentów - 500 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w odniesieniu do klauzuli nowych lokalizacji podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zamawiający informuje, że klauzula ubezpieczenia kosztów odtworzenia dokumentów ma limit PLN 500.000,00, zostało to zapisane w projekcie umowy § 2 ust. 1 pkt 8) - str. 36 SIWZ.

Pytanie nr 7

Wnosimy o usunięcie pkt 11-15 par. 9 (Likwidacja szkód, wypłata odszkodowania) ze Wzoru Umowy Generalnej dla Części I zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Z poważaniem

Przewodnicząca
Komisji przetargowej


Agnieszka Urbańska